

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Departmental Test for Supervisors of Industrial Co-operative in the Industries Department – Co-operation General –First Paper - Co-operative Law (Without Books)	001
--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது
 - 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின். தூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

6. For how many years casual leave register should be maintained in the society?
சாதாரண விடுமுறைப்பதிவேட்டை எத்தனை ஆண்டுகள் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 1 year
1 ஆண்டுகள்
- (B) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (C) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (D) 4 years
4 ஆண்டுகள்
7. For how many years Tapal Register should be maintained in the society?
சங்கத்தில் தபால் பதிவேடு எத்தனை ஆண்டுகள் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 1 year
1 ஆண்டு
- (B) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (C) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (D) 4 years
4 ஆண்டுகள்
8. In which year Tamilnadu special officer appointment Act was enacted?
தமிழ்நாட்டில் தனி அலுவலர் நியமனச் சட்டம் ஏந்த ஆண்டு ஏற்பட்டது?
- (A) 1976
- (B) 1977
- (C) 1978
- (D) 1979
9. New Co-operative Act was enacted on which year?
புதிய கூட்டுறவு சட்டம் அமலாக்கப்பட்ட ஆண்டு?
- (A) 1988
- (B) 1989
- (C) 1990
- (D) 1991
10. Table and chair Register of the society should be maintained for how many years?
கூட்டுறவு சங்கத்தில் மேசை, நாற்காலிகள் பதிவேடு எத்தனை வருடம் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 10 years
10 ஆண்டுகள்
- (B) 15 years
15 ஆண்டுகள்
- (C) 20 years
20 ஆண்டுகள்
- (D) Permanent
நிரந்தரம்

16. Which of the following section in Tamilnadu Co-operative Society 1983 deals with "Restrictions on Loan"?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன் படி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு "கடன்கள் மீதான கட்டுப்பாடுகள்" குறித்து குறிப்பிடுகிறது?

(A) 63 (B) 64
(C) 65 (D) 66

17. Which of the following section in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 deals with "Restrictions on Borrowing"?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன் படி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு "கடன் பெறுவதில் கட்டுப்பாடுகள்" குறித்து குறிப்பிடுகின்றது?

(A) 64 (B) 65
(C) 66 (D) 67

18. Which of the following section in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 deals with "Investment of Funds"?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன் படி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு "நிதிகளை முதலீடு செய்வது" குறித்து குறிப்பிடுகிறது?

(A) 68 (B) 69
(C) 70 (D) 71

19. Which of the following section in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 deals with "Funds not to be divided among member"?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன் படி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு "நிதிகளை அங்கத்தினர்களிடையே பிரித்துக் கொடுக்கக்கூடாது" பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

(A) 69 (B) 70
(C) 71 (D) 72

20. Which of the following section in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 deals with "Properties not to be misused"?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன் படி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு "சொத்துக்களை தவறாகப் பயன்படுத்துதல் கூடாது" பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

(A) 71 (B) 72
(C) 73 (D) 74

26. Which of the following section in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 deals with "Address of Society"?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன்படி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு "சங்கங்களின் முகவரி" பற்றி குறிப்பிடுகின்றது?
- (A) 37 (B) 38
(C) 39 (D) 40
27. Which of the following section in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 deals with "First charge of society"?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன்படி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு "சங்கத்துக்கு முதல் பற்றுரிமை" பற்றி குறிப்பிடுகின்றது?
- (A) 40 (B) 41
(C) 42 (D) 43
28. Which of the following section in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 deals with "Register of members"?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன்படி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு "அங்கத்தினர்கள் பதிவேடு" பற்றி குறிப்பிடுகின்றது?
- (A) 46 (B) 47
(C) 48 (D) 49
29. Which of the following section in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 deals with "Provision of funds by government to apex society"?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன்படி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு "தலைமை சங்கத்திற்கு அரசு நிதிகள் அளித்தல்" பற்றி குறிப்பிடுகின்றது?
- (A) 52 (B) 53
(C) 54 (D) 55
30. Which of the following section in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 deals with "Subsidiary state partnership fund"?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன்படி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு "அரசுக்கூட்டு துணை மூல நிதி" பற்றி குறிப்பிடுகின்றது?
- (A) 54 (B) 55
(C) 56 (D) 57

31. Which of the following section in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 deals with “Approval of Government for purchase of shares”?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன்படி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு “பங்குகள் வாங்குவதை அரசு அங்கீகரித்தல்” பற்றி குறிப்பிடுகின்றது?
- (A) 54 (B) 55
~~(C)~~ 56 (D) 57
32. Which of the following section in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 deals with “Registration of Society”?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன்படி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு “பதிவு செய்தல்” குறித்து குறிப்பிடுகின்றது?
- (A) 8 ~~(B)~~ 9
(C) 10 (D) 11
33. Which of the following section in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 deals with “Evidence of Registration”?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன்படி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு “பதிவு செய்ததற்கான சான்று” பற்றி குறிப்பிடுகின்றது?
- (A) 6 (B) 7
(C) 8 ~~(D)~~ 10
34. Which of the following section in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 deals with “Power to Direct Amendment of bylaw”?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன்படி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு “துணை விதிகளில் திருத்தம் செய்யக் கட்டளையிடும் அதிகாரம்” பற்றி குறிப்பிடுகிறது?
- (A) 10 (B) 11
~~(C)~~ 12 (D) 13
35. Which of the following section in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 deals with “Conversion”?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன்படி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு “வகை மாற்றம்” பற்றி குறிப்பிடுகிறது?
- (A) 15 (B) 16
~~(C)~~ 17 (D) 18

36. Which of the following section in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 deals with “Joint Business”?

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன்படி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு “கூட்டு வணிகம்” பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) 18 (B) 19
(C) 20 (D) 21

37. Which of the following section in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 deals with “Admission of Associate members”?

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன்படி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவு “இணை அங்கத்தினர்களை சேர்த்துக் கொள்ளுதல்” பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) 22 (B) 23
(C) 24 (D) 25

38. Which of the following Form in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 is used to Register the society?

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன்படி கூட்டுறவுச் சங்கத்தினைப் பதிவு செய்வதற்கான விண்ணப்பம்

- (A) Form No. 1 (B) Form No. 2
படிவம் எண். 1 படிவம் எண். 2
(C) Form No. 3 (D) Form No. 4
படிவம் எண். 3 படிவம் எண். 4

39. Which of the following form in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 is used to acknowledge the receipt of the application form for Registration of Society?

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன்படி கூட்டுறவுச் சங்கத்தினைப் பதிவு செய்வதற்கான விண்ணப்பம் பெற்றதற்கான ஒப்புதல் கீழ்கண்ட எந்த படிவத்தில் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) Form No. 1 (B) Form No. 2
படிவம் எண். 1 படிவம் எண். 2
(C) Form No. 3 (D) Form No. 4
படிவம் எண். 3 படிவம் எண். 4

40. Which of the following form in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 is used to provide "Certificate for Registration of Society"?

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன்படி எந்த படிவம் "சங்கம் பதிவு செய்யப்பட்டதற்கான சான்றாக" பயன்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) Form No. 3
படிவம் எண். 3
- (C) Form No. 5
படிவம் எண். 5

- (B) Form No. 4
படிவம் எண். 4
- (D) Form No. 6
படிவம் எண். 6

41. Which of the following form in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 is used to Register the application for the amendment of Bylaws?

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன்படி எந்த படிவம் "சங்கத்தின் துணை விதிகள் திருத்தத்தினை பதிவு செய்ய விண்ணப்பமாக" பயன்படுத்தப்படும்?

- (A) Form No. 9
படிவம் எண். 9
- (C) Form No. 11
படிவம் எண். 11

- (B) Form No. 10
படிவம் எண். 10
- (D) Form No. 12
படிவம் எண். 12

42. Which of the following form in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 is used to Register the application for the admission of member?

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன்படி எந்த படிவம் "ஓரு அங்கத்தினராக சேர்வதற்கான விண்ணப்பமாக பயன்படுத்தப்படும்?

- (A) Form No. 16
படிவம் எண். 16
- (C) Form No. 18
படிவம் எண். 18

- (B) Form No. 17
படிவம் எண். 17
- (D) Form No. 19
படிவம் எண். 19

43. Which of the following form in Tamilnadu Co-operative Society Act 1983 is used to appoint election agent for Co-operative elections?

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1983ன்படி எந்த படிவம் தேர்தல் முகவரை நியமித்தவுக்காக பயன்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) Form No. 21
படிவம் எண். 21
- (C) Form No. 23
படிவம் எண். 23

- (B) Form No. 22
படிவம் எண். 22
- (D) Form No. 24
படிவம் எண். 24

44. Which of the following is not a credit society?
கீழ்கண்டவற்றில் எது கடன் சங்கம் அல்ல?
- (A) Urban Bank
நகர வங்கி
- (B) Rural Stores
ஊரக பண்டாங்கள்
- (C) Financing Bank
நிதி உதவி வங்கி
- (D) Employees credit society
பணியாளர் கடன் சங்கம்
45. How many members are there in Tamilnadu Co-operative union Limited, Chennai?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு ஒன்றியம் லிமிடெட், சென்னையில் மொத்தம் எத்தனை உறுப்பினர்கள்?
- (A) 26
- (B) 27
- (C) 28
- (D) 29
46. How many members are there in Tamilnadu Handloom weavers co-operative society limited Chennai?
தமிழ்நாடு கைத்துறி நெசவாளர்களின் கூட்டுறவு சங்கம் லிமிடெட், சென்னையில் மொத்தம் எத்தனை உறுப்பினர்கள்?
- (A) 26
- (B) 27
- (C) 28
- (D) 29
47. How many members are there in Tamilnadu Co-operative milk producers union limited, Chennai?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு பால் உற்பத்தியாளர்கள் இணையம் லிமிடெட், சென்னையில் மொத்தம் எத்தனை உறுப்பினர்கள்?
- (A) 25
- (B) 26
- (C) 27
- (D) 29
48. How many members are there in Chennai central co-operative bank limited, Chennai?
சென்னை மத்திய கூட்டுறவு வங்கி லிமிடெட், சென்னையில் மொத்தம் எத்தனை உறுப்பினர்கள்?
- (A) 25
- (B) 26
- (C) 27
- (D) 28

49. How many members are there in Tamilnadu Industrial co-operative bank (TAICO)? தமிழ்நாடு தொழில் கூட்டுறவு வங்கி லிமிடெட், சென்னை (தாய்கோ) மொத்தம் எத்தனை உறுப்பினர்கள்?

(A) 25 (B) 26
(C) 27 (D) 28

50. Transfer of Property Act came into force on 1.7.1882 in சொத்துரிமை மாற்றுச் சட்டம் 1.7.1882 -ல் நடைமுறைக்கு வந்த இடம்

(A) Madurai (P) Theni
மதுரை தேனி
(B) Cochin (D) Dindigul
கொச்சின் திண்டுக்கல்

51. How many members are there in Tea Producers Service Industrial Co-operatives Society Limited (TEASERVE), Kunoor? தேயிலை உற்பத்தியாளர்கள் சேவை தொழிற்கூட்டுறவு சங்கம் லிமிடெட் (Teaserve) குன்னூர் மொத்தம் எத்தனை உறுப்பினர்கள்?

(A) 20 (B) 25
(C) 26 (D) 27

52. How many members are there in Co-operative urban banks? கூட்டுறவு நகர் வங்கிகளில் மொத்தம் எத்தனை உறுப்பினர்கள்?

(A) 15 (B) 16
(C) 17 (D) 18

53. The Payment of Gratuity Act 1972 was enacted on பணிக்கொடை வழங்குதல் சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

(A) 1970 (B) 1971
(C) 1972 (D) 1973

59. In accordance to Tamilnadu Co-operative society election Rules, how many days gap should be given in between nomination and polling?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் தேர்தல் விதிமுறைகளின்படி வாக்குப்பதிவு நாளுக்கும் வேட்பு மனுத்தாக்கல் செய்யும் நாளுக்கும் குறைந்தபட்சம் எத்தனை முழு நாட்கள் இருக்க வேண்டும் ?
- (A) 1 (B) 2
 (C) 3 (D) 4
60. In Tamilnadu Co-operative Society Act 1988, which of the following rule no. deals with "Admission of Associate members"
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1988ன்படி "இணை அங்கத்தினராகச் சேர்த்தல்" பற்றி குறிப்பிடுவது
- (A) 32 (B) 33
(C) 34 (D) 35
61. In Tamilnadu Co-operative Society Act 1988, which of the following rule deals with "Restriction on the admission of certain individuals"?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1988ன்படி "குறிப்பிட்ட தனி நபர்களை அனுமதிப்பதில் கட்டுபாடு" பற்றி குறிப்பிடுவது ?
- (A) 30 (B) 31
(C) 32 (D) 33
62. In Tamilnadu Co-operative Society Act 1988, which of the following rule deals with "Removal of Society members"?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டம் 1988ன்படி அங்கத்தினரை நீக்குதல் பற்றி குறிப்பிடுவது ?
- (A) 35 (B) 36
(C) 37 (D) 38
63. What is held under Section 83 of TNCS Act 1983?
1983 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டம் 83ன் கீழ் செய்யப்படுவது
- (A) Audit
தணிக்கை
- (C) Inquiry
விசாரணை
- (B) Inspection of books
புத்தகங்களின் ஆய்வு
- (D) Inspection or investigation
ஆய்வு மற்றும் புலன்

68. Register of affiliated societies shall be retained for
 பதிவு பெற்ற கூட்டுறவு சங்கத்தின் கூட்டங்களுக்கான இணைப்பு சங்கங்களின் பதிவேடு
 ஆண்டுகள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்.
- | | |
|---------------------------|----------------------------|
| (A) 5 years
5 ஆண்டுகள் | (B) Permanent
நிரந்தரம் |
| (C) 4 years
4 ஆண்டுகள் | (D) 3 years
3 ஆண்டுகள் |
69. Register of office-bearers of affiliated societies shall be retained for
 பதிவு பெற்ற கூட்டுறவு சங்கங்களின் அலுவல் அதிகாரிகளின் பதிவேடு
 ஆண்டுகள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்.
- | | |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) 1 year
1 ஆண்டுகள் | (B) 2 years
2 ஆண்டுகள் |
| (C) 3 years
3 ஆண்டுகள் | (D) 4 years
4 ஆண்டுகள் |
70. In a co-operative society all members are
 கூட்டுறவு சங்கங்களில் எல்லா உறுப்பினர்களும் _____
- | | |
|------------------------------------|---|
| (A) Equal
சமம் | (B) Unequal
சமமல்ல |
| (C) (A) and (B)
(A) மற்றும் (B) | (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை |
71. Tour programme and dairy of field officers or staff of a registered shall be retained for
 பதிவு பெற்ற கூட்டுறவு சங்கத்தின் விற்பனையார் தேவை பட்டியல் புத்தகங்கள் அல்லது
 பதிவேடுகள் _____ ஆண்டுகள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்.
- | | |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) 5 years
5 ஆண்டுகள் | (B) 4 years
4 ஆண்டுகள் |
| (C) 3 years
3 ஆண்டுகள் | (D) 2 years
2 ஆண்டுகள் |

72. Register of Goods(stock) on which pledge loans issued of the Registered Society shall be retained for
 பதிவு பெற்ற கூட்டுறவு சங்கத்தின் சரக்கிட்டு கடன்கள் வழங்கப்பட்ட பொருட்களின் பதிவேடு (இருப்பு) ————— ஆண்டுகள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 10 years
 10 வருடங்கள்
- (B) 3 years
 3 வருடங்கள்
- (C) 7 years
 7 வருடங்கள்
- (D) 9 years
 9 வருடங்கள்
73. Sales bill books of the Registered Society shall be retained for
 பதிவு பெற்ற கூட்டுறவு சங்கத்தின் விற்பனை ரசீது புத்தகங்கள் ————— ஆண்டுகள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 10 years
 10 வருடங்கள்
- (B) 3 years
 3 வருடங்கள்
- (C) 7 years
 7 வருடங்கள்
- (D) 9 years
 9 வருடங்கள்
74. Sale chitta of the Registered society shall be retained for
 பதிவு பெற்ற கூட்டுறவு சங்கத்தின் விற்பனை சிட்டா ————— ஆண்டுகள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 10 years
 10 வருடங்கள்
- (B) 3 years
 3 வருடங்கள்
- (C) 9 years
 9 வருடங்கள்
- (D) 7 years
 7 வருடங்கள்
75. Sale man indent books or Registers of the Registered society shall be retained for
 பதிவு பெற்ற கூட்டுறவு சங்கத்தின் விற்பனையாளர் தேவை பட்டியல் புத்தகங்கள் அல்லது பதிவேடுகள் ————— ஆண்டுகள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 5 years
 5 வருடங்கள்
- (B) 3 years
 3 வருடங்கள்
- (C) 7 years
 7 வருடங்கள்
- (D) 9 years
 9 வருடங்கள்

76. Register of issue to Salesman of the Registered Society shall be retained for
பதிவு பெற்ற கூட்டுறவு சங்கத்தின் விற்பனையாளருக்கு வழங்குதல் பதிவேடு _____
ஆண்டுகள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 10 years
10 வருடங்கள்
- (B) 3 years
3 வருடங்கள்
- (C) 7 years
7 வருடங்கள்
- (D) 9 years
9 வருடங்கள்
77. Salesman Liability Registered of the Registered Society shall be retained for
பதிவு பெற்ற கூட்டுறவு சங்கத்தின் விற்பனையாளர் பொறுப்பு பதிவேடு _____
ஆண்டுகள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 5 years
5 வருடங்கள்
- (B) 10 years
10 வருடங்கள்
- (C) 7 years
7 வருடங்கள்
- (D) 9 years
9 வருடங்கள்
78. Section mean
பிரிவு என்பது
- (A) A section of the Act
கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டத்தின் பிரிவுகள் என்று பொருள்படும்
- (B) Rules of the Act
கூட்டுறவு சங்கங்களின் விதிகளின் பிரிவுகள் என்று பொருள்படும்
- (C) Sub section of the Act
கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டத்தின் உட்பிரிவுகள் என்று பொருள்படும்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுமில்லை
79. Society means
சங்கம் என்பது
- (A) A registered society
பதிவு பெற்ற சங்கம் என பொருள்படும்
- (B) Un registered society
பதிவு பெறாத சங்கம் என பொருள்படும்
- (C) Any society
ஏதேனும் ஒரு சங்கம்
- (D) All the above
மேற்கண்ட அனைத்தும்

80. Tamilnadu Co-operative Societies rule _____ of 1988 deals with subject matter of by-laws
 1988 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு சங்கங்களின் விதி _____ துணைவிதிகள் பற்றி குறிப்பிடுகிறது.
- (A) Rule 6
 விதி எண்-6
- (B) Rule 7
 விதி எண்-7
- (C) Rule 8
 விதி எண்-8
- (D) Rule 5
 விதி எண்-5
81. Tamilnadu Co-operative Societies rule _____ 1988 deals with procedure regarding inquiry, inspector and investigation.
 1988 ஆம் தமிழ்நாடு தொழிற்கூட்டுறவு சங்கங்களின் விதி _____ விசாரணை ஆய்வு அல்லது புலன் விசாரணை நடைமுறை பற்றி குறிப்பிடுகிறது.
- (A) 102
- (B) 103
- (C) 104
- (D) 105
82. On the receipt of application of execution of decree is under sub-rule(1) of rule _____ the Register shall verify the correctness and Genuineness of the particulars.
 விதி _____ (1)ன் கீழ் தீர்பாணையை நிறைவேற்ற விண்ணப்பம் பெற்றவுடன் பதிவாளர் அவர் அலுவலகத்தில் பதிவாவணங்கள் ஏதேனும் இருந்தால் விண்ணப்பத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விவரங்களின் சரியான தன்மையும் உண்மை தன்மையும் சரிபார்க்க வேண்டும்.
- (A) 118
- (B) 117
- (C) 119
- (D) 116
83. Liquidator is appointed under Sub-section(1) of section _____ (1)ன் கீழ் கலைப்பு அதிகாரி நியமனம் செய்யப்படுகிறார்.
- (A) 135
- (B) 136
- (C) 138
- (D) 137
84. Tamilnadu Co-operative Societies rule _____ 1988 deals with procedure in attachment and sale in enforcement of a mortgage or charge
 1988 ஆம் தமிழ்நாடு தொழிற்கூட்டுறவு சங்கங்களின் விதி _____ அசையா சொத்தினை பற்றுகை மற்றும் விற்பனை செய்வதற்கான பதில்கள்.
- (A) 123
- (B) 124
- (C) 125
- (D) 126

85. Order of refusal for registration of amendment of by-laws
 துணை விதிகளில் திருத்தத்தைப் பதிவுச் செய்ய மறுத்தளிக்கும் உத்தரவு படிவம் என்ன இல் இருத்தல் வேண்டும்.
- (A) 10 (B) 11
 (C) 12 (D) 13
86. Register of amendment of by-laws deemed to have been registered shall be on form No.
 துணை விதிகள் திருத்தம் செய்ததாகக் கருதப்படும் பதிவேடு படிவம் என்ன இல் இருத்தல் வேண்டும்.
- (A) 13 (B) 14
 (C) 15 (D) 16
87. The basic objective of a co-operative society is
 கூட்டுறவு சங்கத்தின் அடிப்படை நோக்கம் ஆனது
- (A) Earn profit
 இலாபம் ஈட்டுவது
 (B) Organise essential services to the community
 சமுதாயத்திற்கு இன்றியமையாத சேவையை செய்தல்
 (C) Organise some essential service for the benefit of its members
 உறுப்பினர்களின் நன்மைக்காக இன்றியமையாத சேவையை நிர்வாகம் செய்வது
 (D) None of the above
 இவை ஏதுவும் இல்லை
88. In a co-operative society the shares of a member
 கூட்டுறவு சங்கத்தில் உறுப்பினர்களின் பங்குகள்
- (A) can be transferred
 மாற்ற முடியும்
 (C) cannot be transferred
 மாற்ற முடியாது (B) can be paid
 திருப்பி செலுத்தக்கூடியது
 (D) none of the above
 இவற்றில் ஏதும் இல்லை

89. Maximum number of membership in a co-operative society is கூட்டுறவு சங்கத்தில் உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கையின் உச்ச அளவு ?
- (A) 50
50
(C) 100
100
- (B) 60
60
~~(D) Unlimited~~
வரையறை இல்லை
90. The aim of financing bank is lending loans to நிதி உதவி வங்கியின் நோக்கம் என்பது ?
- (A) Loan to apex society
தலைமைச் சங்கத்திற்கு கடன் வழங்குதல்
(B) Loan to central society
மத்திய சங்கத்திற்கு கடன் வழங்குதல்
(C) (A) and (B)
(A) மற்றும் (B)
~~(D) All the registered co-operative societies~~
அனைத்து பதிவு பெற்ற சங்கங்களுக்கும் கடன் வழங்குதல்
91. Tamilnadu Co-operative Societies Act section _____ deals with payment of compensation.
1983-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்கள் சட்டம் பிரிவு _____ இழப்பீட்டுத் தொகை வழங்குதல் பற்றி குறிப்பிடுகிறது.
- (A) 100
(C) 102
- ~~(B) 101~~
(D) 103
92. Section _____ of Tamilnadu Co-operative Societies Act 1983 deals declaration by members of lift irrigation.
1983-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்கள் சட்டம் பிரிவு _____ இறைவை நீர்பாசனச் சங்க அங்கத்தினர்களின் உறுதிமொழி பற்றி குறிப்பிடுகிறது.
- (A) 103
~~(C) 105~~
- (B) 104
(D) 106

93. Section _____ of Tamilnadu Co-operative Societies Act 1983 deals with prohibition against withdrawal of membership.

1983-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்கள் சட்டம் பிரிவு _____ அங்கத்தினர் நிலையிலிருந்து விலகுவதற்குத் தடை பற்றி குறிப்பிடுகிறது.

- (A) 107
(C) 109

- (B) 108
(D) 110

94. Trees intended to be cut and converted into charcoal are

மரங்களை வெட்டி கரிக்கட்டையாக மாற்றுவதற்கு என்னம் கொண்டிருக்கும் போது

- (A) Standing Timber

அந்த மரங்கள் வேலைப்பாட்டிற்காக நிற்கும் மரங்கள்

- (B) Not standing timber

வேலைப்பாட்டிற்காக நிற்கும் மரங்கள் அல்ல

- (C) Both (A) and (B)

(A) மற்றும் (B)

- (D) None of the above

மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

95. Superstructure on land is

நிலத்தின் மேலுள்ள மேல்கட்டுமானம் என்பது

- (A) Movable property

அசையும் சொத்தாகும்

- (C) Both are correct

இரண்டும் சரி

- (B) Immovable property

அசையா நிலை சொத்தாகும்

- (D) Both are not correct

இரண்டும் தவறு

96. Thing imbedded in the earth is

பூமியிடன் இணைந்த பொருள் என்பது

- (A) Movable property

அசையும் சொத்து

- (C) (A) and (B)

(A) மற்றும் (B)

- (B) Immovable property

அசையா சொத்து

- (D) None of the above

மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

97. The principle enacted in section _____ of T.P. Act has been recognized by Hindus.

சொத்துரிமை மாற்றுச் சட்டத்தின் இப்பிரிவின் கொள்கைகள் இந்துக்களால் அங்கீகரிக்கப்பட்டதாகும்.

(A) 11
 (C) 10

(B) 12
 (D) 13

98. Partition is not transfer of property section _____ of T.P. Act does not apply.

சொத்துரிமை மாற்றுச் சட்டம் பிரிவு _____ என்பது பாகப்பிரிவினை சொத்துரிமை மாற்றமாகாது.

(A) 7
 (C) 9

(B) 8
 (D) 10

99. Persons are authorized to transfer property only under circumstances in their nature variable

பின்வரும் நபர்கள் சொத்துரிமை மாற்றம் செய்ய அதிகாரமளிக்கப்பட்டவர்களாவர்கள்

- (A) A Hindu Widow or other limited owner under Hindu Law
ஒரு இந்து விதவை அல்லது இந்துச் சட்டத்தின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்ட உரிமைகள்
- (B) A Manager of Joint Hindu Family
இந்துக் கூட்டுக் குடும்பத்தின் தலைவர்
- (C) A Hindu father
ஒரு இந்துத் தந்தை
- (D) All the above
இவை அனைத்தும்

100. Wife of a Hindu is entitled to be maintained by him irrespective of the possession of any property?

நபர் ஒருவருக்கு சொத்து இருந்தாலும் இல்லையென்றாலும், இந்து மனைவி அவரால் பராமரிக்கப்படுவதற்குரியவராவார்.

- (A) Legal
சட்டப்படியானது
- (C) Acceptance
ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடியது

- (B) Illegal
சட்டத்திற்கு விரோதமானது
- (D) None of the above
இவை ஏதுவுமில்லை